
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2752

DECRETO 144/2010, de 18 de mayo, por el que 
se dispone la creación, integración, fusión y supre-
sión de determinados centros públicos docentes de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco.

De acuerdo con el artículo 16 del Estatuto de Au-
tonomía es competencia de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco la enseñanza en toda su extensión, 
niveles y grados, modalidades y especialidades, sin 
perjuicio del artículo 27 de la Constitución y Leyes 
Orgánicas que lo desarrollen, de las facultades que 
atribuye al Estado el artículo 149.1.30 de la misma y 
de la alta inspección necesaria para su cumplimiento 
y garantía.

De conformidad con el Real Decreto 3195/1980, 
de 30 de diciembre, corresponde a la Comunidad 
Autónoma del País Vasco la creación, transformación, 
ampliación, fusión, clasificación y supresión de Cen-
tros docentes públicos de enseñanza no universitaria.

Por otra parte, el artículo 5 de la Ley 1/1993, de 
19 de febrero, de la Escuela Pública Vasca, estable-
ce que corresponde a los poderes públicos de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco la programación 
general de la enseñanza, la creación, modificación y 
supresión de los centros que configuran la Escuela 
Pública Vasca, en el marco de una planificación de-
mocrática y participativa que asegure la prestación de 
una enseñanza de calidad.

La correcta planificación del conjunto de la ense-
ñanza pública en los municipios de Beasain, Hernani, 
Portugalete y Vitoria- Gasteiz, así como la optimiza-
ción de los recursos humanos y materiales existentes, 
hace conveniente proceder a la reordenación de algu-
nos centros docentes no universitarios de dichos mu-
nicipios.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación, previa delibe-
ración y aprobación del Consejo de Gobierno en su 
sesión celebrada el día 18 de mayo de 2010,

DISPONGO:

Artículo 1.– Se integran en el IES Hernani BHI 
(código: 20009101; Código CAPV: 013012) los si-
guientes centros del municipio de Hernani (Gi-
puzkoa):

– IES Urumea Ikastola BHI (código: 20008775; 
código CAPV: 012953).

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2752

144/2010 DEKRETUA, maiatzaren 18koa, Euskal 
Autonomia Erkidegoan zenbait ikastetxe publiko 
sortzea, bateratzea, bat- egitea eta kentzea xedatzen 
duena.

Autonomia Estatutuko 16. artikuluaren arabera, 
Euskal Autonomia Erkidegoak eskuduntzak ditu ira-
kaskuntza osoan, maila, modalitate eta espezialitate 
guztietan, betiere, bazter utzi gabe Konstituzioaren 
27. artikulua, azken hori garatzen duten lege organi-
koak, Konstituzioaren 149.1.30 artikuluak Estatuari 
aitortzen dizkion ahalmenak, eta Konstituzioa bete-
tzeko eta bermatzeko beharrezkoak diren goi ikuska-
ritzak.

Abenduaren 30eko 3195/1980 Errege De kre-
 tuarekin bat etorriz, Euskal Autonomia Erkidegoari 
dagokio sortzea, aldatzea, zabaltzea, bat- egitea, sail-
katzea eta kentzea unibertsitateaz kanpoko ikastetxe 
publikoak.

Bestalde, otsailaren 19ko Euskal Eskola Publiko-
aren 1/1993 Legeko 5. artikuluan xedatu da Euskal 
Autonomia Erkidegoko botere publikoei dagokiela 
irakaskuntzaren programazio orokorra egitea eta Eus-
kal Eskola Publikoa osatzen duten ikastetxeak sortzea, 
aldatzea eta kentzea, hori guztia kalitatezko hezkuntza 
emango dela bermatzen duen planifikazio demokrati-
koaren eta parte- hartzailearen markoan.

Hezkuntza publikoa egoki planifikatu eta giza ba-
liabideak nahiz baliabide materialak optimizatu behar 
dira Beasainen, Hernanin, Portugaleten eta Gasteizen. 
Hortaz egoki da udalerri horietako unibertsitateaz 
kanpoko zenbait ikastetxe berrantolatzea. 

Hartara, Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako 
sailburuak proposaturik, 2010eko maiatzaren 18an 
Jaurlaritzaren Kontseiluak egin bileran gogoeta egin 
eta onartu ondoren,

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Hernaniko BHIn (kodea: 
20009101; EAE kodea: 013012) integratuko dira 
Hernaniko (Gipuzkoa) ikastetxe hauek:

– Urumea Ikastola BHI (kodea: 20008775; EAE 
kodea: 012953).

EHAA - 2010eko maiatzak 28, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de mayo de 2010

2010/2752 • (1/3)



– IES Elizatxo BHI (código: 20008787; código 
CAPV: 012954).

– IES Langile BHI (código: 20008799; código 
CAPV: 012955) 

Como consecuencia, se suprimen los tres centros 
integrados en el IES Hernani BHI.

El IES Hernani BHI impartirá enseñanzas de 
Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Ci-
clos Formativos de Formación Profesional.

Artículo 2.– Se fusionan los siguientes centros del 
municipio de Beasain (Gipuzkoa):

– IES Loinazpe BHI (código: 20008741; código 
CAPV: 012950).

– IES Alkartasuna BHI (código: 20009202; códi-
go CAPV: 013027).

– IES Txindoki- Alkartasuna BHI (código: 
20009251; código CAPV: 013065).

Como consecuencia, se suprimen los centros fusio-
nados y se crea el centro resultante de la fusión, que 
se denominará IES Beasain BHI (código: 20014121; 
código CAPV: 013461).

El IES Beasain BHI impartirá enseñanzas de Edu-
cación Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Ciclos 
Formativos de Formación Profesional.

Artículo 3.– Se fusionan los siguientes centros del 
municipio de Portugalete (Biz kaia):

– CEP Antonio Trueba LHI (código: 48006796; 
código CAPV: 014388).

– IES Repélega- Antonio Trueba BHI (código: 
48017320; código CAPV: 015665).

Como consecuencia, se suprimen los centros fusio-
nados y se crea el centro resultante de la fusión, que 
se denominará IPI Abatxolo IPI (código: 48017371; 
código CAPV: 015683).

El IPI Abatxolo IPI impartirá enseñanzas de Edu-
cación Infantil, Educación Primaria y Educación Se-
cundaria Obligatoria.

Artículo 4.– Se crea en el municipio de Vitoria-
 Gasteiz (Álava), el IPI Sansomendi IPI (código: 
01006927; código CAPV: 010572).

Se integra en el IPI Sansomendi IPI el CEP 
Antonio Fornies -  Manuel de Falla LHI (código: 
01002934; código CAPV: 010341). Como conse-
cuencia, este centro queda suprimido.

Se integran en el IPI Sansomendi IPI las enseñan-
zas de Educación Secundaria Obligatoria impartidas 
en el aulario «Manuel Machado» del IES Miguel de 
Unamuno BHI, situado en la calle Paula Montal de 
Vitoria- Gasteiz.

El IPI Sansomendi IPI impartirá enseñanzas de 
Educación Infantil, Educación Primaria y Educación 
Secundaria Obligatoria.

– Elizatxo BHI (kodea: 20008787; EAE kodea: 
012954).

– Langile BHI (kodea: 20008799; EAE kodea: 
012955).

Ondorioz, Hernani BHIn integraturiko hiru ikas-
tetxeak desagertuko dira.

Hernani BHIn emango dira Derrigorrezko Biga-
rren Hezkuntza, Batxilergoa eta Lanbide Heziketako 
prestakuntza- zikloak.

2. artikulua.– Beasain udalerrian (Gipuzkoa) ikas-
tetxe hauek bateratuko dira:

– Loinazpe BHI (kodea: 20008741; EAE kodea: 
012950).

– Alkartasuna BHI (kodea: 20009202; EAE ko-
dea: 013027).

– Txindoki- Alkartasuna BHI (kodea: 20009251; 
EAE kodea: 013065).

Horrenbestez, desagertuko dira ikastetxe bateratu 
guztiak eta, bateratzearen ondorioz, Beasain BHI ize-
neko ikastetxe berria eratuko (kodea: 20014121; EAE 
kodea: 013461).

Beasain BHIn emango dira Derrigorrezko Biga-
rren Hezkuntza, Batxilergoa eta Lanbide Heziketako 
prestakuntza- zikloak.

3. artikulua.– Portugalete udalerrian (Biz kaia) ikas-
tetxe hauek bateratuko dira:

– Antonio Trueba LHI (Kodea: 48006796; EAE 
kodea: 014388).

– Repélega- Antonio Trueba BHI (kodea: 
48017320; EAE kodea: 015665).

Horrenbestez, desagertuko dira ikastetxe bateratu 
guztiak eta, bateratzearen ondorioz, Abatxolo IPI ize-
neko ikastetxe berria eratuko (kodea: 48017371; EAE 
kodea: 015683).

Abatxolo IPIn emango dira Haur Hezkuntza, Le-
hen Hezkuntza eta Derrigorrezko Bigarren Hezkun-
tza.

4. artikulua.– Gasteiz udalerrian (Araba) Sanso-
mendi IPI eratuko da (kodea: 01006927; EAE kodea: 
010572).

Sansomendi IPIn sartuko da Antonio Fornies -  
Manuel de Falla LHI (kodea: 01002934; EAE kodea: 
010341). Horrenbestez, azken ikastetxe hori desager-
tuko da.

Sansomendi IPIn bateratuko dira Miguel de Una-
muno BHIko «Manuel Machado» ikastegian –Gas-
teizko Paula Montal kalekoan– ematen diren Derri-
gorrezko Bigarren Hezkuntzako ikasketak.

Sansomendi IPIn emango dira Haur Hezkuntza, 
Lehen Hezkuntza eta Derrigorrezko Bigarren Hez-
kuntzako ikasketak.

EHAA - 2010eko maiatzak 28, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de mayo de 2010

2010/2752 • (2/3)



DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día 1 de 
julio de 2010.

Dado en Vitoria- Gasteiz, a 18 de mayo de 2010.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

AZKEN XEDAPENA

De kre tu hau indarrean sartuko da 2010eko uztai-
laren 1ean.

Vitoria- Gasteizen, 2010eko maiatzaren 18an.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko maiatzak 28, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 28 de mayo de 2010

2010/2752 • (3/3)


